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Tychy, dnia 29.08.2017

Maciej Gramatyka
Przewodniczący
Rady Miasta Tychy

Michał Kasperczyk
Radny
Rady Miasta Tychy

dot. DUR.0003.36,2017

W odpowiedzi

wzekazule opinię prawną
na Aożoną interpelację autorstwa
stanowiącą odpowiedź na złożoną

radnego Michała Kasperczyka
propozycję.
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Tychy, dniażl sierpnia 2a1,7 r.

W y dziń Administracyj ny
UtządMiasta Tychy

OPINIA PRAWNA
w sPrawie obowiązl(ir wywieszenia flagi województwa śląskie go orazflagi urzędowej

województwa śląskiego na budynku Urzędu Miasta Tychy

Zapytanie prawne:
Do opiniującego wpłynęło zapytanie,plawne Wydziału Administracyjnego Urzędu

Miasta Tychy. Dotyczyło ono odpowiędzi na pytanie, czy na podstawie uchwały Sejmiku
Województwa Śląskiego nr 1149116/2002 z dnia 15 kwietnia 2002 t. w sprawie ptzyjęcia
zasad używania syrnboli Województwa Śląskiego zachodzi obowiązek wywieszania flagi
województwa Śląskiega oruz flagi rrrzędowej wojewódńwa śląskiego na budynku Urzędu
MiastaTychy, ajezelitakto kiedy należy to robić.

Analiza prawna:
Uchwała sejmiku nt l/4911612002 w sprawie ptzyjęcia zasad używania symboli

Województwa Śląskiego (zwana dalej uchwałą) zostńa podjęta na podstawie art. 3 ust 1

ustawy z dnia 21 gr.rdnia 1978 roku o odznakach i rnundurach. Paragruf 2 zńącznika do.tej
uchwały okreŚla zasady używarria flagi województwa śląskiego. Zgodnie z ust. 1 tego

Paragrafu jest to bławat zaclrowujący proporcje 5:8, składający się z trzech poziomych pasów:
od góry - pas błękitny stanowiący 2l5 szerokości, w środku pas żóky 1/5 szerokości i od dołu
pas błękitny o szerokości2l5 szer.okości bławatu).

Zgodnie z § 2 ust. 2 zńącznika do uchwały flaga wojewódzka wywieszana jest na
siedzibie organów samorządu województwa podczas obrad Sejmiku otaz w czasie
uroczYstoŚci wojewódzkich i paristwowyclr, W kontekście zadanego pytania prawnego
interpretacja tego przepisu nie stanowi większych trudności, Zgodnie z afi. 15 ustawy o
samorządzie województwa organami województwa §ą: sejmik województwa i zatząd,
województwa. Dodatkowo wywieszanie tej flagi zostało ograniczone tylko do czasu obrad
Sejmiku oraz do czasu trwania uroczystości wojewódzkich i państwowych. Nie budzi zatem
żadnych wątpliwości, iż ptzepis ten nie może stanowió o obowiązku wywieszenia flagi
województwa śląskiego na budynku Urzędu Miasta Tychy.

Więcej wątpliwości może budzió zdańe drugie § 2 ust. 2 zńącznika do uchwały,
zgodnie z którym w miejscach pńlicznych flagę województwa wywiesza się w czasie
uroczystości państwowych, wojewódzkiclr i lokalnych. Jasnym jest, iż miejscem publicznym
będzie budynek Urzędu Miasta Tyclry, nie oznacza to jednak, iż z przepisu tego nalezy
wywodzić, że podczas uroczystości pairstwowych, wojewódzkich i lokalnych Miasto Tychy
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jest zobowiązanę wYwiesió na lJuędzię Miasta Tychy flagę województwa śląskiego. Z
PrzePisu tego nie wYnika bowierrr w jakich konkretnie miejscach publicznych należy flagęwojewództwa wYwiesiĆ, Z Przepisu tego nie wynika równiez kto obowiązek ten powinien
wYkonaÓ, W tYm miejscu wskazaó ttzeba, iż ptzedmiotowa uchwała w sprawie przyjęciazasad uŻYwania herbu i flag wojewódźwa sląskiego nie zostńaopublikowana w DziennikuUrzędowYm Województwa Śląskiego a co zatymidzie nie stanowi aktu prawa miejscowego. .

Nie stała się ona zatęm częŚcią powszechnie obowiązującego (na danym terenie) porządku
Prawirego, Uchwała ta nie moze zńem być źr6dłęm obowiązków dla innych nizwojewódŹwo Śląskie jedrrostek samorządu terytorialnego. Należy przyjąć, iż jest to aktwewnętnnY obowiązującY tYlko i wyłącznie w strukturze organizacyjnej województwaŚląskiego, WYdaje się zatem, iż § 2 ust. 2 zd.2 załącznikado uchwały skierowany jest dosłuzb sarnoruądu województwa Śląskiego, które zobowiązane są do wywieszenia flagiwojewództwa Śląskiego W miejscaclr publicznych w czasie uroczystości państwowych,
wojewódzkich i lokalrrYch. W opinii radcy pmwnego przepis ten nie może zatęmstanowióŹródła Prawnego obowiązku Podjęcia przezMiasto Tyńy określonyc h działań związanych zwywieszaniem fl agi woj ewódżwa.

SkierowanY do innYclr podmiotów niz samorząd województwa jest zato ust. 3 § 2zńącznika do uchwałY, zgodnie z którym uznaje się za cęlowe wywieszenie flagi na cńymobszarze wojewódawa Ptzezirrstytucje, organizacje i o.oby prywatne podczas uroczystości orundze wojewódzkiej lub państwowej. W ocenie opiniującego Miasto ,y;h;;;;-;;najwYzej znaleŻÓ się wŚród adrcsatów wyrażonego w ww. przepisie uchwały postulatuwywieszania flagi województwa Śląskiego podcz'as uroczystości o randze wojewódzkiej lubpanstwowej.

ZasadY uŻYwaniaflagi urzędowej wojewó dńwaśląskiego zostńyuregulowane w § 3zńącznika do uchwały. zgodnie z § 3 ust. I zńącznika do uchwały flagą urzędowąWojewództwa Śląskiego jest błękitrry bławat zachowujący proporcje 5:8, na środkuumieszczone godło, UstęP 2 stanowi, iż flaga urzędowa stanowi uroczystą odmianę flagiwojewódzkiej i moŻe bYĆ użYwana w plzypaclkach określonych w § 2 pkt2 - 4. Zaśustęp 3okreŚla, iŻ flagę urzędową wywiesza się na siedzibie Sejmiku w trakcie składnia oficjalnychwizYt krajowYch i zagtanicznych. 'W rniejscach publicznych flagę urzędową wywiesza się
Podczas uroczYstoŚci, w któryclr bierze udziałSejmik in gremio, przewodni czącySejmiku lubMarszałek Woj ewó dztwa.

Z PowYŻszYclr PrzePisów wynika trprawnienie do uzywania flagi urzędowej .
województwa Śląskiego na takich samych zasądach jak flagi województwa śtąskiego.obowiązkowe natomiast jest wywieszanie flagi urzędowej na siedzibie Sejmiku w trakcieskładania oficjalnYch wizYt krajowych i zagtanicznych. obowiązkowe jest takżęwYwieszenie flagi urzędowej w miejscaclr publińych podczas rrroczystości, w którychbierze udziń Sejrnik in gremio, Przewodni czący Sejmiku lub Marszałek Wojewó dztwa. Z
PrzePisów tYch trudno zatem wYsnuó wniosek, iż nawet podczas trwania uroczystości zudziałem ww, osób, nalJrzędzie Miasta TycĘ powinna zostaćwywieszon a flagaurzędowa
województwa Śląskiego. Natomiast rriewątpliwie podczas tych uroczystości powinna się onaznaleŹĆ w miejscu PubiicznYm. Najczęściej będą to miejsca, w których uroczystości te sięodbYwają, OczYwiŚcie tak jak w przypadku flagi wojewó dńwa śląskiego, w ocenieoPiniującego § 3 zŃącznika do uclrwały nie moze stanowić fuódła ciązące,go na MięścieTYchY Prawnego obowiązku wywieszania w miejscu publicznym flagi urzędowej
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województwa Śląskiego, nawet podczas utoczystoś ci z udziałem osób określonych w § 3 ust.
3 ńanie}zńączńka do trclrwały,

Wnioski:
Reasumując, stwierdzi Ó naiJezy, iż z uchwńy Sejmiku Wojewódzfwa śląskiego nr

Il49ll6l20a2 z dnia 15 kwietnia 2002 r. w sprawie przyjęcia zasad, używania symboli
Województwa Śląskiego nie wyrrika prawny obowiązek skierowany do Miasta Tychy
PolegającY na wYwieszaniu flagi wojewódńwa śląskiego jak i flagi urzidowe; wojewódżwa
śląskiego na budynku Urzędu Miasta Tychy.
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